despesas decorrentes de deslocamentos a serviço, conforme o 

detalhamento abaixo: 

DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO 

SERVIDOR 

WILLYAN NATANAEL BATISTA DE 

SOUZA 

MATRICULA  

QUANTIDADE DE 

DIARIAS 

½ (meia diária)  

PERIODO 11/12/2025 

VALOR R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais) 

CIDADE 

DESTINO/ESTADO 

Palmas- TO 

MOTIVO DA 

VIAGEM 

Viagem a Palmas Tocantins com o 

objetivo de participar do Fórum 

Esportivo na Secretaria Estadual de 

Esporte. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

[...]

detalhamento abaixo: 

DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO 

SERVIDOR 

HELIENE MEDRADO DE SILVA RIBEIRO 

SECRETARIA/ 

MATRICULA 

Professora/30H    03811 

QUANTIDADE DE 

DIARIAS 

2 e ½ (duas e meia) diária 

PERIODO  10/12/2025 e 12/12/2025 

VALOR R$ 675,00,00 (seiscentos e setenta e 

cinco reais)  

CIDADE 

DESTINO/ESTADO 

Palmas – Tocantins 

MOTIVO DA 

VIAGEM 

Viagem a Palmas – Tocantins para I 

Seminário Estadual de Boas Praticas na 

Educação infantil e o II seminário 

estadual de boas práticas em 

alfabetização (1° e 2° ano), ação do

[...]

despesas decorrentes de deslocamentos a serviço, conforme o 

detalhamento abaixo: 

DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO 

SERVIDOR 

MARIZETE NERES OLIVEIRA 

MATRICULA Orientadora Educacional 03611 

QUANTIDADE DE 

DIARIAS 

2,5 (uma e meia) diária. 

PERIODO  08/12/2025 a 10/12/2025 

VALOR R$ 875,00 (oitocentos e setenta e 

cinco reais) 

CIDADE 

DESTINO/ESTADO 

Palmas - Tocantins 

MOTIVO DA 

VIAGEM 

Viagem a Palmas – Tocantins para I 

Seminário Estadual de Boas Práticas na 

Educação infantil e o II seminário 

estadual de boas práticas em 

alfabetização (1° e 2° ano), ação do

[...]

despesas decorrentes de deslocamentos a serviço, conforme o 

detalhamento abaixo: 

DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO 

SERVIDOR 

JORDANA NUNES GULARTE LEMOS 

MATRICULA Secretaria de Finanças 501071 

QUANTIDADE DE 

DIARIAS 

½  (meia) diária 

PERIODO 01/12/2025 

VALOR R$ 115,00 (cento e quinze reais) 

CIDADE 

DESTINO/ESTADO 

Colinas - Tocantins 

MOTIVO DA 

VIAGEM 

Viagem a Colinas - Tocantins destinada 

a aquisição de materiais necessários 

para a realização do aniversário de 54 

anos de Presidente Kennedy evento 

comemorativo do município.

[...]

despesas decorrentes de deslocamentos a serviço, conforme o 

detalhamento abaixo: 

DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO 

SERVIDOR 

LILIA RODRIGUES COSTA 

SECRETARIA/ 

MATRICULA 

Secretária de Saúde - 501073 

QUANTIDADE DE 

DIARIAS 

½ (meia) diária 

PERIODO 27/11/2025 

VALOR R$ 115,00 (cento e quinze reais) 

CIDADE 

DESTINO/ESTADO 

Itapirantins - Tocantins 

MOTIVO DA 

VIAGEM 

Viagem realizada ao município de 

Itapiratins – Tocantins. Objetivando a 

participar da reunião da CIR em 

Itapiratins-TO. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

[...]

despesas decorrentes de deslocamentos a serviço, conforme o 

detalhamento abaixo: 

DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO 

SERVIDOR 

NADYJA LILIANNE ALVES COSTA 

SECRETARIA/ 

MATRICULA 

22315 

QUANTIDADE DE 

DIARIAS 

1/2 (Meia) 

PERIODO 02/12/2025 

VALOR R$ 135,00 (cento trinta e cinco reais) 

CIDADE 

DESTINO/ESTADO 

Palmas - Tocantins. 

MOTIVO DA 

VIAGEM 

Viagem realizada ao município de 

Palmas - TO. Objetivando acompanhar 

pacientes para realização de cirurgias 

oftalmológicas em Palmas. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,